



平成17年2月9日

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

上場会社名 株式会社モリタ

（コード番号：6455 東証・大証第1部）

（URL <http://www.morita119.com/>）

代表者 代表取締役会長兼社長 新村 鋭男

問合せ先責任者 管理サービス本部

取締役 経理部長 中田 和彦

（TEL：06-6756-0105）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）実地棚卸の省略、法人税等の計上基準等
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（注）金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成17年3月期第3四半期	23,533	4.9	114	77.9	129	71.2	3	-
平成16年3月期第3四半期	24,733	-	517	-	450	-	306	-
（参考）平成16年3月期	41,643		2,645		2,647		1,568	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
平成17年3月期第3四半期	0.08	-
平成16年3月期第3四半期	-	-
（参考）平成16年3月期	32.55	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社グループの業績は、子会社㈱モリタエコノスにおいて昨年の排ガス規制の特需の反動もあり、売上高は23,533百万円となり、経常利益は129百万円、当期純損失は3百万円となりました。

なお、当社グループの売上高及び収益は、消防ポンプ部門の官公庁向け売上高の占める割合が高いこと等から、上半期より下半期に大きく増加いたします。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成17年3月期第3四半期	59,271	28,413	47.9	638.97
平成16年3月期第3四半期	-	-	-	-
（参考）平成16年3月期	56,796	28,950	51.0	642.84

（注）第3四半期財政状態の開示は当期より実施しておりますので、前年第3四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	42,000	3,000	1,800

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 40円 48銭

業績は、概ね予想どおりに推移しており、平成16年5月21日に公表いたしました業績予想から修正はありません。

上記の予想には、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上

要約四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	当 第 3 四 半 期		前 期	
		(平成16年12月31日現在)		(平成16年3月31日現在)	
		金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)			%		%
I 流 動 資 産	(26,123)	44.1	(24,499)	43.1
現金及び預金		3,487		5,250	
受取手形及び売掛金		10,920		12,934	
たな卸資産		9,827		4,920	
その他の流動資産		1,887		1,393	
II 固 定 資 産	(33,148)	55.9	(32,296)	56.9
有形固定資産	(27,198)	45.9	(26,536)	46.7
無形固定資産	(192)	0.3	(240)	0.4
投資その他の資産	(5,757)	9.7	(5,519)	9.7
資 産 合 計		59,271	100.0	56,796	100.0
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債	(20,051)	33.8	(18,490)	32.6
支払手形及び買掛金		11,176		10,670	
短期借入金		4,543		3,493	
その他の流動負債		4,332		4,325	
II 固 定 負 債	(10,540)	17.8	(9,080)	16.0
長期借入金		7,946		6,382	
退職給付引当金		649		662	
その他の固定負債		1,944		2,035	
負 債 合 計		30,591	51.6	27,571	48.5
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分		266	0.5	274	0.5
(資 本 の 部)					
I 資 本 金		4,746		4,746	
II 資 本 剰 余 金		4,346		4,345	
III 利 益 剰 余 金		18,143		18,556	
IV 土 地 再 評 価 差 額 金		777		777	
V その他有価証券評価差額金		1,349		1,243	
VI 自 己 株 式	△	950		△ 719	
資 本 合 計		28,413	47.9	28,950	51.0
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計		59,271	100.0	56,796	100.0

要約四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	当 第 3 四 半 期		前 期	
		〔 自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日 〕		〔 自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 3 月 31 日 〕	
		金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
			%		%
I 売 上 高		23,533	100.0	41,643	100.0
II 売 上 原 価		17,333	73.7	30,706	73.7
売上総利益		6,200	26.3	10,937	26.3
III 販売費及び一般管理費		6,086	25.9	8,292	19.9
営業利益		114	0.5	2,645	6.4
IV 営業外収益		241	1.0	322	0.8
受取利息及び配当金		53		55	
その他の営業外収益		188		266	
V 営業外費用		226	1.0	319	0.8
支払利息		131		183	
その他の営業外費用		94		135	
経常利益		129	0.6	2,647	6.4
特別利益		131	0.6	228	0.5
特別損失		221	0.9	169	0.4
税金等調整前 四半期(当期)純利益		40	0.2	2,706	6.5
法人税等		49	0.2	1,125	2.7
少数株主利益		△ 5	△ 0.0	12	0.0
四半期純損失(△) 又は当期純利益		△ 3	△ 0.0	1,568	3.8